- v.24 milia tot facti ; illa est gens vera caelestis.
- v.25 Non natus ante patrem moritur ibi, neque dolores
v.26 in suis corporibus sentiunt vel ulcera nata. C.H.
- v.27 Pausantes in lecto suo mature recedunt
v.28 omnia complentes legis, ideoque tutantur.
- v.29 Transire jubentur ad Dominum partibus istis, C.H.
v.30 exsiccet fluvium quibus sicut ante trajectis,
v.31 nec minus et Dominus ipse producit cum illis.
- v.32 Transiit ad nostra, veniunt cum rege caeleste.
v.33 In quorum itinere quid dicam quod Deus educet ?
v.34 Subsidunt montes ante illos et fontes erumpunt :
v.35 caelestem populum gaudet creatura videre.
- v.36 Hic tamen festinat matrem defendere captam. C.H.+
v.37 Rex autem iniquus, qui obtinet, illum ut audit,
v.38 in partem Boreaë refugit et colligit omnes. C.H.
- v.39 Sed cum se inlidet exercitu Dei tyrannus,
v.40 terrore caelesti prosternuntur milites ejus,
v.41 ipse cum infando comprehenditur pseudopropheta ; C.H.
v.42 decreto Domini traduntur vivi gehennae.
- v.43 Ex eo primores et ducés servire jubentur. C.H.
v.44 Intrabunt tunc sancti ad antiquae ubera matris, C.H.
v.45 ut tandem et illi refrigerent, quos malus ille suasit,
v.46 in variis poenis cruciabat sibi credendos.
- v.47 Ventum est ad finem : quo tollantur scandala mundo,
v.48 incipiet Dominus iudicium dare per ignem.

DE SAECVLI ISTIVS FINE.

2_02 v.1 Dat tuba caelo signum sublato leone

- v.2 et fiunt desubito tenebrae cum caeli fragore.
C.H.
- v.3 Summittit oculos Dominus, ut terra tremescat,
C.H.
- v.4 adclamat etiam, ut audiant omnes, in orbem :
C.H.
- v.5 ecce diu tacui sufferens tanto tempore vestra !
C.H.
- v.6 Conclamant pariter plangentēs sero gementēs,
C.H.+
- v.7 ululatur, ploratur, nec spatium datur iniquis.
C.H.
- v.8 Lactanti quid faciet mater, cum ipsa crematur ?
C.H.
- v.9 In flamma ignis Dominus indicabit iniquos :
C.H.
- v.10 justos autem non tanget ignis, sed immo delinget.
C.H.
- v.11 Sub uno morantur, sed pars in sententia flebit.
C.H.
- v.12 Tantus erit ardor, ut lapides ipsi liquescant,
C.H.
- v.13 in fulmine cogunt venti, furet ira caelestis,
C.H.
- v.14 ut, quacumque fugit, impius occupetur ab igne ;
C.H.
- v.15 subpetium nullum tunc erit, nec nauticae puppes.
C.H.
- v.16 Flamma tamen gentis media partitaque servans,
C.H.
- v.17 in annis mille ut ferant corpora sanctis.
C.H.
- v.18 Nam inde post annos mille gehennae traduntur,
C.H.
- v.19 et fabrica cujus erant cum ipsa cremantur.

DE RESURRECTIONE PRIMA.

- 2_03 v.1 De caelo descendit civitas in aenastase prima.
C.H.
- v.2 Et quid referamus de fabrica tanta caeleste ?
C.H.
- v.3 Resurgimus illi, qui fuimus illi devoti,
C.H.
- v.4 et incorrupti erint jam tunc sine morte viventes,
C.H.
- v.5 sed nec dolor ullus nec gemitus erit in illa.
C.H.
- v.6 Venturi sunt illi quoque, sub Antechristo qui vincunt
C.H.+
- v.7 robusta martyria, et ipsi toto tempore vivunt
C.H.
- v.8 recipiuntque bona, quoniam mala passi fuere,

CATECVMINIS.

- 2_05 v.1 Crēdētēs in Christō derelictis idolis omnes
C.H.
v.2 admoneo paucis propter salutaria vestra.
C.H.
v.3 Temporibus primis per errorem si qua gerebas,
C.H.+
v.4 erogatus enim Christo tu cuncta relinque,
C.H.
v.5 cumque Deum nosti, esto bonus tiro, probatus,
C.H.
v.6 virgineusque pudor tecum versetur in Agno.
v.7 Mens bonis invigilet : cave ut non delinquas in ante ;
v.8 in baptismo tibi genitalia sola donantur.
v.9 Nam si quis peccans catecuminus, poena notatur ;
C.H.+
v.10 insignis illa vivas, sed non sine damna moraris.
v.11 Summa tibi : gravia peccata devita tu semper.

FIDELIBVS.

- 2_06 v.1 Fideles admoneo, fratres ne odia tollant :
C.H.
v.2 impia martyribus odia reputantur in ignem ;
C.H.
v.3 destruitur martyr, cuius est confessio talis,
v.4 expiari malum nec sanguine fuso docetur.
v.5 Lex iniquo datur, ut possit sese frenare ;
v.6 inde lotus debes cavere similiter et tu.
v.7 Bis Deo peccas, qui lites fratri protendis.
v.8 Unde non effugies peccatum prisce sectans.
C.H.
v.9 Semel es lotus, numquid poteris denuo mergi ?

FIDELES CAVETE MALVM.

- 2_07 v.1 Falluntur volucres et silvarum bestei viscis :
v.2 joci incantantur, quibus est ratio mentis,

- v.11 bārbām, comam foedare in |pulvere |terrae C.H.
 v.12 volutareque saccis et petere summo de Rege,
 v.13 subvenire tibi, ne pereas forte de plebe.

QVI APOSTATA VERVNT DEO.

- 2_09 v.1 Quando bellum autem geritur aut |inrigat |hostis, C.H.
 v.2 vincere qui poterit aut latere, magna tropaea,
 v.3 infelix autem erit, qui fuerit |captus ab |illis. C.H.
 v.4 Amittit et patriam et regem, cui digne provenit,
 v.5 pugnare pro patria qui noluit neque pro vita.
 v.6 Obisse debuerat quam ire sub barbaro rege,
 v.7 servitiumque poterat hostibus sine lege deferre.
 v.8 Tu si proeliando moreris pro terra, vicisti !
 v.9 At si manus dederis, incolumem, |lege per|isti. C.H.
 v.10 Transfluviat hostis, tu sub latebra recondere,
 v.11 aut si intrare potest, si et ces|sare ne|cesse. C.H.
 v.12 Undique te redde tutum, tuos quoque : vicisti !
 v.13 Et vigilanter age, ne quis in|currat in |illa. C.H.
 v.14 Rex infamis erit, si quis se propalat hosti.
 v.15 Vincere qui nescit et occurrit |tradere |sesse, C.H.
 v.16 nec sibi nec patriae laudem re|misit in|eptus ; C.H.
 v.17 tunc vivere voluit, cum ipsa vita peribit.
 v.18 Deinde si refugiat inops aut pro|fanus ab |hoste, C.H.
 v.19 aeramen ut sonans, facti vel ut aspides surdi,
 v.20 orare satis debet vel se |condere |talis. C.H.

DE INFANTIBVS.

- 2_10 v.1 Dē bēllūm hōs|tīs sub|itō ubi |vēnit in|undāns, H. ?
v.2 et prius quā fūgerent, et parvulōs occu|pavit in|nertēs, C.H.
v.3 inproperandum eis non est, licet capti videntur.
v.4 Nēc quidē excusō : ob delicta |forte pa|rentum C.H.
v.5 fuere prōmeriti, ideo Deū |tradidit |illos. C.H.
v.6 Attamen adultōs hortor, in aulā recurrant
v.7 nascanturque quasi denuo suae matri de ventre.
v.8 Terribilēm gēn|tēm fugi|ent sē|perque crulētām, H. ?
v.9 impiam, indocilem, ferinā vitā viventem ;
v.10 bellūm enim aliū cum fuerit |forte ge|rendum, C.H.
v.11 vincere qui poterit, aut certē jam |scire ca|verē C.H.